Российская Федерация
                                 Новгородская область Валдайский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  27.05.2022  № 69
д. Ивантеево

О внесении изменений в  Положение о порядке взаимодействия
сельских старост с органами местного самоуправления
Ивантеевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Областного закона от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», руководствуясь Уставом Ивантеевского сельского поселения, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие  изменения в  Положение о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от  26.02.2019 № 160:
1.1 исключить статью 4.1. «Порядок компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старостой»;
1.2. статью 4 дополнить пунктом 4.3., изложив его в следующей редакции:
«4.3. Материальное поощрение старост населённых пунктов Ивантеевского сельского поселения осуществляется в соответствии с Положением о  материальном поощрении старост сельских населенных пунктов на  территории Ивантеевского сельского поселения, утверждённым постановлением Администрации Ивантеевского сельского поселения.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                К.Ф. Колпаков
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]